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Татулық - табылмас бақыт

Қазақстан халқы биыл оныншы жыл 
Алғыс айту күнін атап өтті. Көктемнің 
алғашқы күнімен тұспа-тұс келген 
мерекеде халқымыз бір-біріне алғыс 
айтып, ең асыл тілектерін арнайды. 
Алғыс айту- атамекенінен еріксіз қо-
ныс аударылған түрлі этностардың 
құтты қоныс, қасиетті қазақ жері мен 
қазақ халқының қонақжайлылығына 
шынайы тағзымның белгісі іспетті. 

Кеген аудандық Мәдениет үйінде Алғыс 
айту күніне орай «Бейбітшілік бастауы- бірлік 
пен келісім» атты салтанатты шара өтті. Жиын 
барысында бұл күннің ерекшелігі, қоғамдағы 
орны жайлы айтылып, алғыс айтуға лайық 
тұлғалардың ерен еңбектері аталып өтті.   

Салтанатты шара басталмас бұрын келушілер 
назарына тақырыпқа сай, кітап, қолөнер көр-
месі ұсынылды. Сондай-ақ, көрермен назары-
на Қазакстан халқының татулығын, ауызбір-
шілігін суреттейтін бейнеролик көрсетілді.

Жиналғандарды мерекемен құттықтаған ау-
дан әкімі Нұрбақыт Теңізбаев өңірдің, жалпы 
еліміздің дамуына үлес қосып жүрген жер-
лестерінің еңбегі өлшеусіз екенін атап өтіп, 
оларға алғысын жеткізді. 

- Бұл күн тағдыр айдауымен Қазақстан 
жеріне еріксіз қоныс аударған түрлі этнос-
тардың миллиондаған өкілдерінің құтты қо-
нысына айналған қастерлі де, қасиетті қазақ 
жері мен ежелден қонақжай қазақ халқына 
деген терең тағзымның бір белгісі. Биылғы 
Алғыс айту күні мерекесі Қазақстан халқы 
Ассамблеясының 30 жылдық мерейтойымен 
қатар келіп отыр. Бүгінгі мереке-татулық пен 
келісім саясатының символы. «Татулық-та-
былмас бақытымыз» - демекші, бірлік бар 
жерде береке бар, жарасымды тірлік бар.  
Алғыс айту күні-ең алдымен елімізде ты-
ныштық пен үндестік, өзара сенімділік пен 
барлық қазақстандықтардың бір-біріне деген 
құрметтің орнығуына негіз болған Мемлекет 

басшысының бейбітшілік пен келісім саяса-
тының салтанатты күні десек, артық айтпай-
мыз, - дей келе, бірнеше ұлт өкілдерін Алғыс 
хаттармен  марапаттады.  

Келесі сөз кезегін алған Алматы облысының 
Ішкі саясат басқармасының Қоғамдық келісім 
және даму орталығы басшысының орынбаса-
ры Айымжан Тәңірбергенова:

- Ұлттың рухани тұтастығмен ұрпақ 
сабақтас тығы негізі ананың мейірімімен 
әкенің тәрбиесінде. Ұлттық тәрбиемен салт-
дәстүрімізді жастар арасында насихаттауға 
аса мән беріп келеміз. Ұлттық құндылықта-
рымызды дәріптеу арқылы біз жас ұрпақтың 
бойына патриотизм, адамгершілік және бірлік 
сынды асыл қасиеттерді сіңіруіміз қажет. Ана-
ларымызбен ақ сақалдарымыз бірге еліміздің 
игілігі үшін қызмет етуді жалғастыра береміз. 
Қазақстан халқының ынтымағы мен бірлі-
гі ата-ананың даналығымен мейірімі біздің 
қоғамның басты байлығы. Сондықтан біз бір-
лесіп, өзара түсіністікпен татулықты одан әрі 
нығайтуға күш салуымыз қажет,- деді ол. 

Алғыс айту күніне орай бірнеше азаматтарға  
еліміздің дамуына үлес қосқаны, Қазақстан 
халқы арасындағы татулықты нығайтқаны 
үшін Қоғамдық келісім және даму орталығы 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің алғыс 
хаттары мен бағалы сыйлықтар берілді.

Шара барысында Кеген ауданының ақсақал-
дар кеңесінің төрағасы Нұрлыбай Көпжасар, 
аудан жастары атынан Салтанат Саматқызы 
сөз алып, ыстық ықыластарын жеткізді.  

Салтанатты жиын соңында өңір өнерпазда-
ры ән мен жырдан шашу шашып, мерекенің 
шырайын аша түсті.

Дәурен ЕРМЕКБАЙ
Кеген ауданы

- Алғыс айту-адамдар арасындағы жылы 
қарым-қатынасты нығайтатын, жақсылықты 
бағалай білетін ерекше қасиет. Тағдырдың 
тәлкегімен елімізге қоныс аударған түрлі эт-
нос өкілдерін қазақ халқы құшақ жая қарсы 
алып, ауыртпалық атаулыны бірге көтерді. 
Бұл күн - қиын-қыстау кезеңдерде 
қуаныш-қайғыны бөлісіп, пана бола 
білген қазақ халқына өзге ұлт өкіл-
дерінің алғыс айтатын күні. Олай 
болса, көктемнің алғашқы күнімен 
қатар келген мерейлі мереке құт-
ты болсын!-деді құттықтау сөзінде 
Алатау қаласы әкімінің орынбасары 
Гүлбану Несіпбаева. 

Біртұтас ел болуды мирас еткен 
бабаларымыздың ұстанымын отан-
шылдық пен әділеттілік, еңбекқор-
лық пен ауызбіршілік қағидатына 
айналдыруды басты мақсат тұтқан 
Заречный №1 орта мектебінің 6 
сыныптың оқушылары Қазақ елін-

де тұратын ұлт өкілдерінің бір-біріне деген 
құрмет пен ризашылық танытатын өлең-
дерді кезекпен оқыды. «Томирис» би тобы-
ның орындауындағы «Дала сазы» биі кеш 
қонақтарына көтеріңкі күй сыйласа, Ақыл-
бек Өмірзақов, Айсәуле Қияс, Амалят Бухас 

орындаған тамылжыған сыршыл әндер де 
көңілді шалқытты.

- Алғыс айту күні еліміздің азаматтары қазақ 
халқына алғыс айтуымен қатар баршамыздың 
өз ата-анамызға, бауырларымызға да қала бер-
се барша отандастарымызға алғыс білдіретін 
күн. Бұл мереке достық пен бірлігіміздің, мә-
дени сан алуандығымыздың жарқын дәлелі. 
Баршамызға ортақ ел мен жерді сүйіп, құр-
меттеуге серпін бермек,-деді Қонаев қаласы 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Базарбай Орал-
баев жиналған көпшілікті Алғыс айту күнімен 
құттықтап, ыстық ықыласын білдірді.

ӨЗ ТІЛШІМІЗ, 
Заречный ауылы

Есепті жиынЕсепті жиын

Қазақстан халқы биыл тоғызыншы жыл қатарынан Алғыс айту күнін 
атап өтті. Соның бірі Алатау  қаласының мәдениет үйінің ұйымдасты-
руымен №1 Заречный ықшам ауданының әкімдігінде «Алғысым шексіз, 
қасиетті Қазақстан елі» тақырыбында жалғасын тапты. 

Ақсақалдар кеңесі халқымыздың ел билеу 
дәстүрінде халық пен биліктің арасындағы 
алтын көпір бола білгені тарихтан белгілі. 
Ел ішіндегі қазыналы қариялар елді бір-
лікке, ынтымаққа, адал еңбекке үндегені 
ақиқат. Ешкімнің ала жібін аттамай, әділдік 
туын жықпай, туғанына бұра тартпай,кез 
келген дауды әділ шешіп, тентектерді тезге 
салған өнегесі көпке үлгі, ұрпаққа ұлағат 
болып келе жатқанын жоққа шығара алмай-
мыз. Қадірлі ата-әжелеріміз қай заманда да 
ұлттық құндылығымыздың, салт-дәстүр, 
әдет-ғұрпымыздың, ұрпақ тәрбиесіне не-
гізделген ұлағатты ұғымдардың шырақшы-
лары бола білгенімен қадірлі де абыройлы. 
Бұл ойымызға ауданда, ауылдарда құрылған 
ақсақалдар мен аналар кеңесінің бүгінгі 
таңда атқарып отырған жұмыстары арқылы 
көз жеткізіп, ой түюге болады. Ақсақалдар 
алқасы мен аналар кеңесінің жұмысы, аудан-
дық «Ішкі саясат бөлімі» мемлекеттік меке-
месімен тығыз байланыста өрілетіні белгілі. 
Аталған бөлім арқылы қоғамдық ұйымдар 
жұмыстарын үйлестіріп, бағыт-бағдарын 
белгілейді. Жыл бойығы атқарылған жұмы-
стардың түпкі нәтижесі осында сараланады. 
Бұл жолғы жиында да Ақсақалдар кеңесінің 
2024 жылы атқанған жұмысы «!шкі саясат 
бөлімі» арқылы сараланды. Алғашқы болып 
мінбеге көтерілген аудандық «Ішкі саясат 
бөлімі» мемлекеттік мекемесінің басшысы 
Жәмила Қоқымбаева есепті жиында қаралып 
отырған мәселе туралы мәнді де нәрлі баян-
дама жасады.:

- Аудандағы 11 ауылдық округте ақсақал-
дар алқасы құрылып, төрағалары сайланған. 
Бұл қоғамдық ұйымдар айға, тоқсанға, жылға 
белгіленген жоспарлы шараларды аудандық 
ақсақалдар алқасымен ақылдаса отырып жү-
зеге асырады. Ақсақалдар алқасының жыл-
дық жоспары жасалып, бекітілген. Жоспарды 
орындауға аудан аумағындағы Ардагерлер 
ұйымының төрағалары, білім беру ұйымда-
ры, денсаулық сақтау саласы, басқа да мем-
лекеттік мекемелер жұмылдырылған. Аудан-
да қазіргі таңда 4514 зейнеткер қарт ғұмыр 
кешуде. Бұл кісілер осы өңірде туып,өскен, 
бар қажыр-қайратын туған жерін түлетуге 
арнаған, еселі еңбектерімен ел экономикасы-
ның дамуына лайықты үлес қосқан, бүгінде 
бейнетінің зейнетін көріп отырған жандар. 
Сонда да қоғамдық қозғалыстан шет қалмай, 
жастарға ақыл-кеңестерін айтып, өздерінің 
өмірлік тәжірибелерімен бөлісуді, оңды 
бағыт-бағдар беруді ақсақалдық борыштары 
санайды. Қазыналы қарттарымыздың ауыл 
мәдениетінің көтерілуі, тазалығы, көгалдан-
дыру-көркейтуге қатысты мәселелер, ауыл 
шаруашылығына қатысты іс-шаралардың ба-
сы-қасынан табылуы, жастарға жігер беріп,  
көңіл көкжиегінің кеңеюіне,сенімдерінің 
нығаюына көпті көрген көне көз ретінде 
тура жол нұсқай білетіндері  қуантады, - де-
ген баяндамашы ақсақалдар алқасының жұ-
мысына қатысты бұдан басқа да мәселелерді 
әңгімесіне арқау етті.

Қазір ауылдық округтерде жылына бір рет 
дәстүрлі түрде өтіп жатқан мәдениет күндері 
2023 жылдан бастап аудандық ақсақалдар 
кеңесінің ұйтқы болуымен тұрақты жолға 
қойылған. Бұл орайда Ақсақалдар кеңесінің 
төрағасы Бекболат Бірбаевтың ұтқыр ұйымдас-
тырушылығы, жаңашыл бастамалары тиісті 
нәтижесін беріп, ұлттық салт-дәстүрге қатыс-
ты танымдың дүниелердің  насихатталуына 
бұрынғыдан да кең жол ашыла түскенін айтқан 
орынды. Аудандық ақсақалдар алқасының бас-
тамасымен жас ұрпақты Отанын қорғауға тәр-
биелеу мақсатында жоғары сынып оқушылары 
арасында әскери ойындардан жарыстар өткізу 
дәстүрге айналып келеді. Жасыратыны жоқ, 
бүгінде әскер жасына толған жас жігіттердің 
Отан алдындағы әскери борышын өтеуден 
жалтарып, денсаулығы жарамайды деген же-
леумен түрлі сылтау іздеп әлек болуы көңілге 
кірбің ұялатып отырғаны анық. 

(Жалғасы 2-бетте)

Әйелдер – әлемнің тірегі
Ардақты аналар!

Аяулы апа-қарындастар!

8 наурыз – Халықаралық әйелдер күні – шуақты көктемнің ең ізгі, 
мейірім мен сүйіспеншілікке толы шұғылалы мерекесі. Сіздерді төл 
мерекелеріңізбен шын жүректен құттықтаймын!

Әдеміліктің символы болған әйелдер – әлемнің тірегі. Жер бетін-
дегі тіршілік атаулы мейірім шуағына бөленген анадан бастау алады.

Кез-келген қоғамда әйелдер әлемі маңызды мәнге ие. Қазір еліміз 
отбасы институтына, көп балалы аналар мен кәсіпкер әйелдерді қол-
дауға, гендерлік теңдікті қамтамасыз етуге басымдық беріп отыр. 
Оның ішінде ана мен баланың денсаулығын қорғау - маңызды мін-
дет.

Мемлекет басшысы бір сөзінде: «Қазақстан-мемлекеттік басқару 
жүйесіндегі және билік органдарындағы әйелдердің үлесі бойын-

ша посткеңестік елдер арасында көш бастап тұрған мемлекеттердің 
бірі».-деген еді.

Расында, ардақты аналар мен аяулы апа-қарындастарымыз барлық 
салада жемісті еңбек етіп, еліміздің дамуына өз үлестерін қосуда. 
Сонымен қатар отбасының ұйытқысы, ұрпақ тәрбиесінің бастауы 
болған жүздеген Батыр аналар, «Алтын», «Күміс» алқа иегерлері-об-
лысымыздың мақтаныштары. Кешегідей қиын сәтте адам жанына 
араша түскен жүздеген ақ халатты аруларымызға, ұстаздарға, ел бір-
лігін ту етіп, ерекше еңбек еткен барша әйелдер қауымына алғыс 
білдіремін.

Құрметті ханымдар!
Көктеммен бірге келген төл мерекелеріңіз құтты болсын! Жүз-

деріңізден мейірім шуағы төгіліп, әлемді әлдилей беріңіздер! Сіз-
дерге баянды бақ, берекелі ғұмыр, отбасыларыңызға шаттық пен 
қуаныш тілеймін!

Құрметпен,
Е.ТҰРЫМБЕТОВ

Алматы облысы Ардагерлер ұйымының төрағасы

АҚСАҚАЛДАР 
БАС ҚОСҚАНДА 
Райымбек ауданының әкімдігін-

де аудандық ақсақалдар кеңесінің 
2024 жылы атқарған жұмысы 
жайлы есепті жиыны өткізілді. 
Жиынға әр ауылдағы ақсақалдар 
алқасының төрағалары, ауыл-
дық «Мерейлі отбасы» қоғамдық 
бірлестітерінің төрайымдары, 
«Алатау жастары» ұйымының же-
текшілері, ауыл әкімдері, мектеп 
директорлары, басқа да қоғамдық 
ұйым өкілдері қатысты. Жиынды 
аудан әкімінің орынбасары Жа-
нарбек Жақсылық ашып, жүргізіп 
отырды.

РизашылықРизашылық

Алғыс айту – асыл қасиет
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Ерлік – елге мұраЕрлік – елге мұра

Аудан әкімдігі және аудандық Ішкі сая-
сат бөлімі, аудандық Ақсақалдар кеңесі ұй-
ымдастырған аудандық спорт кешеніндегі 
кездесуге Ауған соғысы ардагерлерімен 
қатар Тәжік-Ауған, Таулы Қарабақ қару-
лы қақтығыстарына қатысушылар, Семей 
ядорлық полигоны мен Чернобль апатын 
жоюға атсалысқандар, білім ошақтарының 
жоғары сыныбында оқитын жас өспірімдер 
қатысты. 

Осыдан 46 жыл бұрын, яғни 1979 жыл-
дың 12 желтоқсанында басталып, 1989 
жылдың 15 ақпанында Ауған жерінен қай-
та шыққан 10 аралығындағы  соғысқа Қа-
зақстаннан 22 мың адам қатысып, олардың 
761-і қаза тапқан екен. 379-ы мүгедек бо-
лып оралса, 21 адам хабар-ошарсыз кетіпті. 
Туған жеріне аман-есен оралғандар бейбіт 
еңбекке араласып, елі мен жерін түлетуге, 
мемлекеттің экономикасын көтеруге атса-
лысты. Бүгінгі кездесуге келіп отырғандар-
дың бәрі де- сондай азаматтар, ардагерлер.

Кездесуде алғаш сөз алған аудан әкімінің 
орынбасары Жанарбек Жақсылық ардагер-
лерге ақжарма тілегін арнады.

- Құрметті Ауған соғысының ардагерлері! 
Ауданымыздың ардақты азаматтары! Біздің 
бүгін кең байтақ жерде мамыражай тірлік 
кешіп жатқанымыз-ата-бабаларымыздың 
елі мен жерін қорғаудағы батырлығының 
жемісі. Солардың ерлік рухын жалғастыр-
ған әкелеріміз, аға-бауырларымыз Отан 
қоғауды, еліміздің тыныштығын күзетуді 
абыройлы борыш санады. Соның айқын 
көрінісі бүгінгі бас  қосуға қатысып отырған 
Ауған соғысының ардагерлері – өздеріңіз. 
Бүгінгі жастар өздеріңізбен кездесіп, па-
триоттық рух дегеннің қандай қадір-қаси-
етке ие екенін, Отан қорғау деген ұғым-
ның абыройлы борыш саналатынын шын 
жүректен сезіне алатыны анық. Сіздердің 

ерлікке баланған өнегелі істеріңіз жастарға 
қанат бітіріп, ата-бабадан жалғасып келе 
жатқан абыройлы борышқа лайықты үн 
қосатынына, Отан алдындағы азаматтық 
борыштарын адал атқаратынына сеніміміз 
нық,-деген аудан әкімінің орынбасары кез-
десудің басты кейіпкерлеріне мықты ден-
саулық, елдің амандығын, береке-бірліктің 
бүтіндігін, заманның тыныштығын тіледі. 
Ауған соғысының Айдын Тұңғатаров, Қай-
рат Болатбеков, Нұркелді Жұмаділов, Ер-
кін Тастанов, Азамат Абиыров, Берік Қа-
сымханов секілді ардагерлеріне Райымбек 
ауданы әкімінің Алғыс хатын тапсырды. 
Аудандық ақсақалдар кеңесінің төрағасы 
Бекболат Бірбаев, Ауған соғысының арда-
гері Азамат Абиыров, Семей ядролық по-
лигонының ардагері Нұрлыбай Мүсәпіров, 
Чернобль ардагері Берік Сыдықовтар сөй-
леп, тілек-ниеттерін білдірді.

Ауданда екі-үш жылдан бері Ауған, 
Тәжік-Ауған, Таулы Қарабақ, Семей ядро-
лық полигоны, Чернобль ардагерлерінің 
басын біріктірген Ардагерлердің қоғам-
дық бірлестігі жұмыс істейді. Аталған бір-
лестіктің де бүгінге дейінгі атқарған жұмы-
стары көңілге қонатын дәрежеде. Кездесу 
барысында бірлестік төрағасы Берік Сы-
дықов Чернобль апатының зардаптарын 
жоюға қатысқан ардагерлерді Ардагерлер 
қоғамдық бірлестігінің Алғыс хатымен 
марапаттады. Шараға жиналғандар «Ер-
ке-Нұр» бишілерінің, Санжар Қабдіхалық, 
Гүлзира Қуандыққызы сияқты әншілердің 
өнерлерін тамашалады. Білім ошақтарынан 
келген болашақ Отан қорғаушылар жас 
ұландардың әскери дайындық ойындары 
да мән-маңызымен жүрекке жылы ұялады.

Гүлбақыт САҒЫМБЕКОВА.
Райымбек ауданы.

АРДАГЕРЛЕР КЕЗДЕСТІАРДАГЕРЛЕР КЕЗДЕСТІ

Құрмет берілді Құрмет берілді 
Қазақ отбасында әкенің орны әрқа-

шан да ерекше. Өйткені, әкенің ба-
ласына қалдырған ең үлкен мұрасы- 
оның жақсы тәрбиесі. 

Аналар мерекесі қарсаңындаАналар мерекесі қарсаңында

Аталған іс-шараға  ақ жаулықты әже-
лерімізбен бірге  мектеп оқушылары және 
ата-аналар  қатысты. 

Мектеп директоры Перизат Абдибае-
ва қатысушыларды құттықтап, мерекелік 
шараның сәтті өтуіне тілек білдірді. Одан 
кейін сөз алған Райымбек ауылдық округі 
аналар кеңесінің  төрайымы Батима Үр-
петжанова мен «Дариға дәурен»  ұжымы-
ның көркемдік жетекшісі Балапан Нағы-
манова да шараның өз деңгейінде өтуіне 
тілектестігін білдірді. 

Оқушылар алдымен өз өнерлерін көр-
сетіп, сахнада би билеп, ана туралы ән-
дерін орындап,  әже туралы өлеңдерін мә-
нерлеп оқыды.

Сахна төрінде қазақтың қасиетті қара 
шаңырағы киіз үй қойылған. Оның іші   
тұрмыс жабдықтарымен  безендірілген. 
Әжелеріміз қазақтың салт-дәстүрімен 
әдемі де, сәнді ақ кимешектерімен, оюмен 
өрнектелген қамзолдарымен  бұл мерекелік  
шараны  ерекше сәндетіп жібергендей. 

Он саусағынан өнері тамған ардақты 
әжелеріміз мектеп оқушыларына өз өнер-

лерін үйретіп, қазақтың салт-дәстүр-
лері туралы көптеген мәліметтер беріп, 
қоғамдағы қыз бала тәрбиесіне аса көңіл 
бөлу керек екендігін айтып,  қолөнер-
ге бейім болу тұрғысында құнды ақыл-
кеңес терін берді.  

Осы шара құрақ көрпе құрау, тоқыма 
тоқу секілді қазақтың қолөнері мен ха-
лық әндерін нақышына келтіре орындау 
сияқты қыз балаларға ой салатын, дұрыс 
бағыт-бағдар беретін әжелер тәрбие мек-
тебі болғаны анық.  

Мектеп окушылары әжелерінен құрақ 
көрпені қалай құрау керек екендігін үй-
ренді. Тоқыма тоқудан өрнектеп неше  
түрлі токыма түрлерін тоқып көрді. Әже-
леріміз бірнеше халық әндерін сахна 
төрінде нақышына келтіре орындап, көре-
рмендерді ән әлемінің биігіне шырқатты.

Мерекелік кеш өте әсерлі де, мағыналы, 
қызықты болып өтті.

А. СҮЛЕЙМЕНОВА,  
директордың тәрбие ісі
жөніндегі орынбасары.

Қырғауылды ауылы.

«Қырғауылды ауылындағы қазақ орта мектебі» коммуналдық мем-
лекеттік мекемесінде Алина Сүлейменова мен Айгүл Үсенованың ұй-
ымдастыруымен 8 наурыз аналар мерекесі қарсаңында «Әже – көңілдің 
ажары, немере – өмірдің базары» атты мерекелік іс-шара болып өтті. 

15 ақпан-Ауғанстан ардагерлерінің мерекесі, 
қаза болған жауынгер-интернационалистерді 
еске алу күні. Қонаев қалалық орталық сая-
бақта осы даталы күнге байланысты дәстүрлі 
жиын болып өтті. 

Жиынға Қонаев қалалық әкімдіктің ішкі 
саясат бөлімі басшысы Жеңіс Төребеков, қа-
лалық Ауған соғысы ардагерлері одағының 
төрағасы Қанат Молдабергенов, қалалық арда-
герлер кеңесінің төрағасы Базарбай Оралбаев, 
Алматы облысы бойынша Варшава келісімі 
мен Моңғол Халық Республикасы кеңес одағы 
әскерлер тобының біріккен қоғамдық бірлесті-
гінің төрағасы Бекзат Махатов, Тәжік-Ауған 
шекарасындағы әрекеттер Ирак республи-
касындағы бітімгерлік миссиясы ардагерлер 
одағы филиалының төрағасы Серік Сәрсенба-
ев, қалалық «Семей ядролық сынағынан жапа 
шеккендер» қоғамдық бірлестігі төрағасының 
орынбасары Назым Сабазқызы, Ауған соғысы-

ның ардагерлері мен еңбек ардагерлері, жастар 
және әскер қызмет бөлімшелерінің қызметкер-
лері, қала тұрғындары қатысты.

Іс-шара Ауған соғысы ардагерлерінің бар-
лығын еске алу үшін бір минут үнсіздіктен 
бастау алып, Ауғанстан ардагерлеріне ар-
налған ескерткішке гүл шоқтарын қоюмен 
жалғасын тапты.

Жиында алғашқы болып сөз алған қалалық 
ішкі саясат бөлімінің басшысы Жеңіс Төребе-

ков Ауған соғысы тарихына тоқталып, он 
жылға созылған қасіретті соғыстың қан-
шама жастың өмірін қиып, қаншама жа-
стың жүрегіне жазылмастай жара салға-
ны жөнінде әңгімеледі.

Қалалық Ауған соғысы ардагерлер 
одағының төрағасы Қанат Молдаберге-
нов: «Бүгінгі жиын ел тарихына, ерлікке 
деген құрметтің белгісі. Ауған соғысы 
ардагерлерінің ерлігі ешқашан ұмытыл-
майды, олардың ерлігін дәріптеу-кейінгі 
ұрпаққа аманат»,-деді.

Қалалық ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Базарбай Оралбаев, қалалық Ауған соғы-

сы ардагерлер одағы төрағасының орынбаса-
ры Виктор Рощин және басқа да Ауған соғысы 
ардагерлері сөз сөйлеп, кейінгі ұрпақты еліміз 
бен жерімізді көзіміздің қарашығындай сақтап, 
ел үшін қасық қандары қалғанша қалыс қалмау 
керектігі жайлы   ой-пікірлерін білдірді.

Жиын соңы «Жібек» дәмханасында Ауған 
соғысы ардагерлерінің мерекесіне арналып 
жайылған дастархан төрінде жалғасты. Мұнда 
да ардагерлерге  деген құрмет жалғасын тапты. 
Қала әкімі Асқат Бердіханов пен қалалық арда-
герлер кеңесінің төрағасы Базарбай Оралбаев-
тың Алғыс хаттары табыс етілді.

Заңғар АЛТАЙ.

Отан алдындағы әскери борыштары Ауғанстан жеріндегі қанды май-
данмен тоқайласқан  Аспантау өңірінің бір топ азаматтары жыл сайын 
ақпанның 15 жұлдызында аудан орталығында бас қосатыны бар. Туған 
жерінде бейбітшілік болса да маңдайларына жат елдегі соғыстың  дәмін 
тату  бұйырған ардагерлер бұл күні бастарынан өткен сұрапыл сәттерді, 
майдан өтінде шейіт кеткен қаруластарын егіле еске алады. Оқ пен оттың 
арасындағы өмір мен өлімнің айқасын көз алдарынан өткізе отырып, 
өздерімен кездесуге келген жас ұрпаққа тебірене әңімелейді. Бойлары-
на  патриоттық рух ұялатып, жүректеріне сүйіспеншілік, бауырмалдық, 
батылдық, адами құндылыққа тән басқа да қасиеттерді сіңіруге, білуге 
шақырады.

Есепті жиынЕсепті жиын

Ақсақалдар бас Ақсақалдар бас 
қосқандақосқанда

(Жалғасы. Басы 1-бетте)

Осыған орай мектептерде өтетін алғашқы 
әскери дайындық пәндерінің тереңдетіле оқы-
тылуы қажеттілігі туындайтыны сөзсіз. Ақсақал-
дар алқасы қолға алып отырған жоғары сынып 
оқушылары арасында әскери ойындардан жары-
стар өткізіліп тұруы құптайтын және үзіліссіз 
жалғасуы қажет ететін ең өзекті мәселе. Сол си-
яқты ақсақалдар алқасының ұйымдастыруымен 7 
мамыр – Отан қорғаушылар күні мерекесіне орай 
әскери борышын өтеп келген, өтеп жүрген сарбаз-
дармен кездесуілер ұйымдастырып, марапаттау 
рәсімдерінің қолға алынуы тиісті нәтижесін беріп 
отырғаны да айтуға тұрарлық. 9 мамыр –Жеңіс 
мерекесіне орай соғыс ардагерлеріне арналған 
ескерткіштерге гүл шоқтарын қою, тыл ардагер-
лерінің отбастарына барып құттықтау рәсімін 
жасау, аудандық жастар ресурстық орталығымен 
бірлесе тыл ардагерлеріне түрлі дәрежеде көмек 
акцияларын ұйымдастыру - бауырмалдық пен 
сүйіспеншілік рухын асқақтатып, тәлім-тәрби-
енің қайнар көзіне айналып отырғаны құптарлық. 
Ауданда жыл сайын «Батагөй» жарысы тұрақты 
өткізіліп келеді. Аталған шара бойынша облыста 
өткен жарысқа қатысқан Райымбек ауданының 
батагөйлері қатарынан 3 мәрте бас жүлдені жеңіп 
алғанын айтқан жөн.Сонымен қатар қарттар ара-
сында шахмат пен дойбыдан жарыстар өткізіліп, 
жеңімпаздар облыстық жарыстарда қатысты-
рылуда. Осынау ой спортында да аудан қарттары 
жоғары көрсеткіштер көрсетіп жүргенін қалай 
мақтаныш етсе де орынды.  Қазыналы қарттардың 
жүрек қалауы, ынта – жігері, талап-тілегі арқылы 
іске асырылып жатқан бұдан басқа да игі істер 
баршылық. Аудандық ақсақалдар кеңесінің жұ-
мысына облыстық Ардагерлер кеңесі тарапынан 
жоғары баға берілгені – қариялардың елдің бірлігі 
мен татулығы жолындағы ізгілікті істеріне беріл-
ген әділ баға деп білген жөн. 

Аудандық ақсақалдар кеңесіндегі  өткен жыл 
ішінде атқарылған жұмыстарды осылайша жіпке 
тізген Жәмила Оразақынқызы жиналған қауымды 
қоғамдық ұйымның биылғы жылға белгіленген 
жұмыс жоспарларынан да хабардар етті.

Өткен жылы Алматы облыстық ардагерлер 
кеңесінің бастамасымен облыс бойынша «Асыл 

ана» қоғамдық бірлестігі құрылған болатын. 
Жастар мен жасөспірімдердің тәлім-тәрбиесіне 
байланысты құрылған бұл қоғамдық бірлестік Рай-
ымбек ауданында да кең қолдау тапқан еді. «Асыл 
ана» қоғамдық бірлестігінің төрағасы болып, Б. 
Соқпақбаев атындағы мектеп-гимназиясының ди-
ректоры Гүлмира Төлегенова тағайындалған. Ке-
лесі кезекте мінбеге көтерілген бірлестік төраға-
сы аталған ұйымның алдағы кезеңге белгіленген 
жұмыс жоспарларымен таныстырды. Есепті жиын 
барысында аудандық Ардагерлер кеңесінің жа-
нынан құрылған «Алатау жастар» жастар ұйымы-
ның төрағасы, аудандық мәслихат депутаты Дә-
нияр Ғабиден де жастар мәселесіне қатысты жыл 
ішінде атқарылған жұмыстар жайлы хабарлама 
жасады.  

Сөз кезегі келгенде аудандық ақсақалдар 
кеңесінің төрағасы Бекболат Бірбаев аудан 
көлеміндегі шешімін күткен өзекті мәселелер-
ге тоқталды. Аудан тұрғындарының әлеумет-
тік жағдайы,жастардың жұмыспен қамтылуы, 
спорт саласына қатысты жұмыстардың ауылдар-
дағы спорт кешендеріндегі жүргізілу барысы, 
жасөспірімдердің әскери-патриоттық белсенділі-
гіне қатысты алаңдаушылық тудырып отырған 
мәселелер, көші-қон мәселесі, өңірдің дамуына 
еңбегі сіңген, бүгінде қариялар қатарын түзіп 
отыр ған азамматтардың ауданның Құрметті аза-
маты атағын алуына ақсақалдар кеңесінің ықпа-
лы, осыдан бірнеше жыл бұрын көтеріліп, әлі де 
созбаққа салынып келе жатқан аудан тұрғындарын 
табиғи газбен қамтамасыз етудің жай-жапсары, 
насыбай, вейп, есірткі сияқты адам өміріне қауіп 
төндіретін зиянды заттармен күресті күшейтуді 
көп болып қолға алу сөйлеуші сөзіне тұздық бол-
ды. Сарыбастау, Қызылшекара ауылдық ақсақал-
дар алқасының төрағалары Мақсат Әшімбаев, 
Тұрсын Нүсіп, Қайнар орта мектебінің директоры 
Рая Утапова ақсақалдар кеңесінің есепті жиынын-
да сөз болған өзекті мәселелер жөнінде ой, пікір, 
ұсыныстарын ортаға салды.

Аудандық ақсақалдар кеңесінің есепті жиынын 
аудан әкімінің орынбасары Жанарбек Жақсылық 
қорытындылады. 

Гүлбақыт САҒЫМБЕКОВА,
Райымбек ауданы.

Әже – көңілдің ажары...Әже – көңілдің ажары...
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Көп жыл мұғалім болып жұмыс істегендіктен, баланың 
білімді болуына, білімді маман иесі болуына ерекше көңіл 
бөлемін. Барлық нәрсе аянбай еңбек ету арқылы, ізденіс 
арқылы келетінін өмір көрсетіп жүр.

Сингапур мемлекетін басқарған, «Сингапур кереметінің 
атасы» атанған Ли Куан Ю туралы көп оқимын. Оның мына 
пікірі маған ұнайды: «Бұрын мен билікке келіп, жұлдызым 
жанған кезде алдымда 2 бағыт тұрды. Біріншісі, құлқым-
ның қамын жасап, байып, өзімді және туған-туыстарым-
ды «FORBES» журналының бетіне шығару, яғни, халқым-
ды тақыр жерге отырғызып, өз басым шалқып өмір сүретін 
жағдайға жету болатын. Ал, екіншісі, халқыма, Отаныма 
қызмет етіп, елімді әлемнің дамыған мемлекеттерінің қата-
рына жеткізу еді. Көріп отырғаныңыздай, мен екінші жолды 
таңдап, мақсатымды іске асырдым». 

Өте керемет пікір. Өз мақсаты жолында үздіксіз еңбек етіп 
жүрген, өз еліне адал қызмет еткен жандар  жайлы жаза бер-
гім келеді. Бүгінгі мақаламда  сөз ететін ауданға әйгілі, өз ең-
бегімен Отанына, халқына еңбек етіп жүрген  Мунира Фар-
хатқызы. 

Мунираны  мен  1990 – жылдан бері білемін. Мунира – өз 
ісінің шебері, қолына алған ісін ең соңына дейән апаратын 
адам. Мунираны танитын адамдардың айтуынша, Мунира 
Фархатқызы бала кезінен өте еңбекқор, талапшыл, білімді 
болған екен. «Ұяда не көрсең, ұшқанда  соны ілесің» деген  
мақал бекер айтылмаған. Әкесі Фархат пен анасы Нина қа-
рапайым адамдар, қызы Мунираға өмірдегі бар жақсылықты 
құя  білді. Институтты ойдағыдай аяқтаған Мунира еңбек жо-
лын пионерлер үйінің директоры қызметінен бастады. Аудан-
дық білім бөлімінде әдіскер болып, талай ұстаздарға өзінің 
көмегін көрсетті, аудандағы талай ұстаздарға өз тәжірибесін 
үйретті. Тексеру кезінде  талай кемшіліктерді түзетуге атса-
лысты. № 4 Абай атындағы мектепте мұғалім  болды,  талай 
білімді  шәкірттер тәрбиелеуге өз үлесін қосты.  Сол кездерде 
өткізілген сынып сағаттары мен ашық сабақтардың бәрі әлі 
күнге дейін сақтаулы екен. Мен  көріп, таңқалдым.

Аудандық  аурухананың бас дәрігері Әлия Ақжолтайқы-
зы, дәрігер Ақмарал Марқабаева, жоғарғы қызметте жүрген 
Исрапулова Сымбатпен өткізген ашық сабақтар мен сынып 

сағаттары жайлы Мунира  қызықты етіп әңгімелеп берді.  №5  
мектепте мектеп директорының оқу ісі жөніндегі орынбаса-
ры, әдістемелік істер жөніндегі орынбасары болып  істеп,  ди-
ректорлық дәрежеге жетті, ел еңбегін бағалады. Аудандағы  
№5, №3 мектептерде директорлық қызмет етті, ол жерлерде 
абыройлы қызмет атқарды. Талай басшыларды  үйретіп, үл-
кен белестерге жетеледі. Мунираның  шығармашылық жұмы-
старға ерекше  көңіл бөлетініне таң қалам. Ауданда «hошшәрә 
яш талантлар» деген аудан, облыс, республика оқушылары-
ның білім көрсету фестивалін  өте жоғары деңгейде өтуіне 
атсалысты, бүкіл республиканың түкпір – түкпірінен  келген 
оқушылар, қонақтар риза болып тарқасты. Фестивальды  өт-
кізуге атсалысқан ақ пейіл азамат  Қаhаров Мақсатжанның 
қасынан табыла білді.

Мунира Фархатқызы зейнеткерлікке шыққан соң бекер 
қарап отырған жоқ  Зейнетке шыққан мұғалімдерді жи-

нап, балаларға пәндерден қосымша білім беретін «Успех» 
деген білім орталығын ашты. Орталық 2019 жылдан бері 
тоқтаусыз жұмыс істеуде, мұғалімдерге өз басы риза, ал-
дағы келе жатқан мерекелерімен құттықтау жолдауда. Ор-
талыққа келген оқушыларға білімді, тәжірибелі ұстаздар 
сабақ береді.  Орыс тілден  Гаитова Назира, математика-
дан  Күләш Кульчановна,  тарихтан  Ризваням Якуповна, 
ағылшын тілінен Ғалия Адамбайқызы, қазақ тілден  Ал-
магүл Оразғалиқызы, Нарфиза Назирходжаевна бастауыш 
сынып оқушыларына білім береді. Каимова Гүльмира Ре-
калинқызы математикадан дәріс береді. Ағылшын  тілі-
нен Саида Марксовна қосымша білім беруде.  Барлық ұс-
таздар қырық жыл бойы істеген, жинаған тәжірибелерін 
жастарға үйретуден  жалыққан емес. Орталықта істеген 
ұстаздарға ата – аналар да риза. Орталықтың басшысы 
ретінде Мунира  Фархатқызы қамқорлығын аяған емес. 
Орталықтағы ұстаздар бір үйдің баласындай ұйымшыл-
дықпен жұмыс істеуде. 

Осы орталықта жұмыс істеген марқұм Құрманғалиева 
Роза Жандосқызын айтпай кету мүмкін емес.  Роза Жандо-
сқызының берген білімін оқушылар ұмыта алмай жүр. Қай-
тыс болатын күні де жұмысқа баруға талпынған, бірақ ажал 
арамыздан алып кетті. Мен де осы орталықта тарих пәнінен 
дәріс берем, нәтиже өте жоғары деңгейде. Осы орталықта қо-
сымша білімдерін шыңдаған оқушылардың бәрі жоғары оқу 
орындарында оқып жатыр, нәтиже жаман емес. Мунира  Фар-
хатқызы қайырымды істерді көп жасайды, бірақ оны жария 
етпейді. «Қайырымды істің қайыры бар» деген екен халқы-
мыз. Отбасында аяулы ана, жұмыста іскер басшы Мунира 
отағасы   Навирдин екеуі-ұлын ұяға, қызын қияға қондырған 
асыл жандар. Балалары мен немерелерінен жақсылықтар 
көруде. Мунираның өзі – баспасөз жанашыры. «Алатау арда-
гері» газетіне өзі жазылып қана қоймай көптеген таныстарын 
жаздыруға ықпал етуде.

Табиғат –ана берген барлық жақсылық аналардан тарай-
ды, ананың құрсағында 9 ай болған бала анасына тартады. 
Мунира  Фархатқызы сияқты алтын құрсақты аналар бүгінгі 
ұрпаққа үлгі.  «Дүниенің тұтқасы – еркекте, кілті -әйелде» де-
мекші, қоғамда әйелдің орны ерекше. Мен  жақсы көретін ба-
лалар әдебиетінің классик жазушысы Бердібек Соқпақбаев: 
«Әйел затын, жалпы нәзік деп атайды ғой. Бос  сөз.  Мықты-
ның  ең мықтысы, көнбістің ең көнбісі әйелдер екеніне мен 
кіммен де дауласуға бармын», -деген екен. Расында, біздер 
мықтымыз ғой. Мықты  бола берейік?

Арамызда Мунира Фархатқызы сияқты еліне елеулі аналар 
көп болсын!

Рая САРТОЛОВА,
Ұйғыр ауданының Құрметті азаматы.  

 Кәсіпкер ана Кәсіпкер ана

БІЛІМ  - ТАУСЫЛМАС ҚАЗЫНАБІЛІМ  - ТАУСЫЛМАС ҚАЗЫНА
Сүйкімді асты қабылдаудың еш жағымды әсері 

болмайтыны тәрізді, ынтасыз,  зердесіз білім қа-
былдау ақыл – ойды тоздырады, айтылған ақпа-
раттар  бойға сіңбейді, жақсы, өнегелі, тәрбиелі ұр-
пақ қалыптаспайды.

Жақсының жақсылығын айт...Жақсының жақсылығын айт...

Өнерін өміріне серік етіп...Өнерін өміріне серік етіп...

Біз сөз еткелі отырған өнер адамы, бүгін-
гі Талғардың тұрғыны Ержұмаш Борлыбаев 
Еңбекшіқазақ ауданы Қаракемер деген жер-
де 1950 жылы дүниеге келіпті. Өнер адамға 
әрқалай жолмен келеді ғой. Біреулер тума 
талантымен жарық әлемді елең еткізіп келсе, 
екіншілері сол жылт еткен талантына еселі 
еңбегін серік етіп, жоқтан бар жасап жататы-
ны анық. Кейіпкеріміз де о баста композитор 
болам деп ойламаса керек.

Жастайынан музыкаға бейім болып 
өсіпті. Ең алғаш 1964 жылы жетінші класта 
оқып жүргенде Алматыда республикалық 
қазақ музыка мектебінің ашылғанын естіп, 
әкесімен еріп келіп, арнайы сынақтан өтіп, 
қабылданған екен. Кейін бұл мектеп учи-
лище болып, оған Ахмет Жұбановтың есімі 
беріліпті. Сол училищенің 1969 жылғы бітір-
ген алғашқы түлектерінің бірі екенін кейіп-
керіміз әңгіме барысында сағынышпен еске 
алады. 

Осы училищені бітірген жылы алған 
білімін ары қарай тереңдету мақсатында 
Құрманғазы атындағы мемлекеттік консерва-
торияға оқуға түсіп, оны 1974 жылы бітіріп, 
толыққанды музыка маманы болып шығады. 
Консерватория қабырғасында білім алып 
жатқан жылдары теориялық білімін практи-
камен ұштастырып, Құрманғазы атындағы 
ұлт аспаптары оркестрінде  жұмысын қатар 
алып жүргені бар. Кейін филармонияға қара-
сты симфониялық оркестрге ауысты. Бұл жұ-
мыстың басындағы еңбек жолы 1982 жылға 
дейін жалғасты. Арасында Орта Азия әскери 
округінің әскери оркестрінде де жұмыс істе-
гені бар. 

1982 жылы Талғар ауданындағы Мәдени-
ет үйінің директорлығына жұмысқа шақы-
рылады. Осы жердегі еткен еңбегінің төлемі 
болса керек, сенім артылып, Талғар аудандық 
Мәдениет бөлімінің жетекшілігіне жоғары-
латылады. Бұл қызметке он бес-он алты жыл-
дай уақытын сарп еткен екен.

Кешегі бір қоғамдық формацияның ор-
нына екінші формация келіп, нарық заманы 
үстемдік алған тоқсаныншы жылдардың бер-
гі жағы Ерекең өміріне де елеулі өзгерістерін 

әкелген еді. Амал жоқ, тоқырап қалған за-
манда мәдениеттің жүгін ары қарай сүйреу-
ге мемлекеттің де шамасы келмей,  өлместің 
күніне көшіп, қызметін өткізіп беріп, базар 
жағалап кеткені де кешегідей көз алдында. 

Алайда, алмастың сынығы қай жерде бол-
са да жарқырайды ғой. Алматыдағы Абай 
атындағы опера және балет театрының му-
зыканттары базардан іздеп келіп, жұмысқа 
шақырып кеткені бар.  Біреу сенің талантың 
мен еңбекқорлығыңды бағалап жатса, арнайы 
іздеп келіп жатса, неге бармасқа?! Алған ма-
мандығы бойынша ендігі еңбек жолы қайта-
дан өнерге әкелді. Қанша дегенмен алған ма-
мандығың бойынша еңбек еткенге не жетсін? 
Ерекең осы жұмысты абыроймен атқарып, 
осы жерден зейнет жасына шыққан еді.

Адам баласының өткен жолы соқпақ, 
бүгіні анық, ертеңі жұмбақ қой. Алдыңда 
не күтіп тұрғанын білмейсің. Басқа тосын 
жағдай түссе, амал жоқ көнуге тура келеді. 
Оны тағдыр деп жатамыз кейде. Сондай 
жағдайға Ерекеңнің де ұшырап қалғаны бар. 
Көлік қаққан жер біраз уақытқа дейін өзінен 
хабар беріп жүрді. Алайда, Алланың құды-
ретіне шек бар ма? Одан жазылып, айығып 
кеткен де болатын. Алайда, нарық билеген 
тоқырау жылдарында мемлекеттен тым бол-
маса жылуға беретін көмек болмай, он бес 
жылдай кабинетте отырсаң да үрлесең ау-
зыңнан бу шығатын жер қайбір оңдырсын?! 
Буын-буынын ұстап қалған суық өз дегеніне 
жеткен секілді. 

Бірақ ерік-жігері мықты азаматты тағдыр 
деген дүние сындыра алмаған көрінеді. Келер 
күнге деген, жарық дүниеге деген ынта-ниеті 
оны жаңаша өмірге бейімдеген  екен.  Үйде 
отырса да көпшілік тірлігінен қалыспай, со-
лармен етене араласып тұруы қуанарлық 
жағдай екені даусыз.

Саз өнерінің кәсіби маманы болып қазақ 
елінің, әлем классиктерінің шығармаларын 
орындап жүргендіктен солардың саз әлеміне 
үңілетін жағдайлар болады екен. Ерекеңнің 
жеке әуен шығаруға әуестігі сол кезден 
басталған секілді. Азаматтың жаны қарапай-
ым екенін өзін композитор санамайтынынан 

байқадық. Болмаса «Жазғаның екі әңгіме, 
тарихта қалдың мәңгіге» дегендей, бір-екі 
өлеңге әуен жазып, өзін композиторлардың 
қатарына қоятындар жоқ емес, бар ғой. 

Әр нәрсе бір нәрсеге себеп болады ғой. 
2013 жылы «Қазақ әдебиеті» газетінде ақын 
Жайлаубай Қазиевтің өлеңдерін байқап, 
мәтіні өзінің сыршылдығымен, көркемді-
гімен, ойлылығымен ұнап, көкейіне қо-
нып қалса керек, шабыты келіп, соған әуен 
жазуға ниеті пайда болыпты. Осы ән Ерекең 
шығармашылығындағы қарлығаш дүние 
болса керек. Оның артынан осы ақынның 
сөзіне жазылған тағы бір ән дүниеге келгені 
анық. Басты дүние сыртқа шығуға талпынған 
дүниенің бұлақтың көзін ашқандай көзін 
ашу керек екен. Содан кейін келер дүние өз 
ретімен келе беретін секілді. Ерекең шығар-
машылығы да осы дүние сияқты болғаны 
рас. Одан кейін қайтыс болып кеткен ағасы-
ның әруағына арналған «Туған өлкем Таутүр-
ген» деген әні келді. 

Бұл күндері Ерекеңнің қиялынан туған 
әндердің саны жиырма шақты болып қалып-

ты. Олардың қатарында лирикалық, туған 
жерге арналған әндер де баршылық. Солар-
дың арасында волейболшы жастардың гим-
ніне айналған әннің орны бір бөлек екенін 
Ерекең ерекше айтады. Бұл ән замандасы 
Жұмағали деген азаматтың өтінішімен дү-
ниеге келген көрінеді. Қазір бұл ән волей-
болшы жастардың әніне айналған. Оның 
артынан волейбол спортын сүйер қауымға 
Қорғанбек ақынның сөзіне жазылған тағы 
бір ән дүниеге келді.

Оның талантын шығармаларына қарап 
бағалап жүрген ортасы көрінеді. Бағаласа 
бекер болмағаны ғой. Шаңырағының төрін-
де тұрған саз сандық сыр сандыққа айналып, 
сазгердің жансыз серігі секілді. Алайда, оны 
да сөйлетуге болады екен. «Анда –санда сөй-
летіп, екеуміз ән салып тұрамыз» деп жыми-
яды өнер адамы.

Ерекең үйдегі сыңары Әлия жеңгей екеуі 
бір ұл мен үш қызды дүниеге әкеліп, оларды 
азаматтық жасқа жеткізіп отыр. Үйде қанша 
бала болса да әр баланың орны бөлек бола-
тыны бар. Үйдегі төрт баланың екеуі әке 
жолын қуған секілді. Разилия атты екінші 
қызы Жүргенов атындағы өнер академиясын 
бітіріп, әкесі саз өнерін өміріне серік етсе, 
сол қызы сахна өнерін серік етіп, Петропав-
лда жаңадан ашылған Сәбит Мұқанов атын-
дағы театрда он жылдай актрисса болып ең-
бек етіп қайтыпты. Кенже қызы Ләззат болса 
сөз өнерін меңгеруді мақсат етіп, әл  Фараби 
атындағы Ұлттық  университеттің журнали-
стика факультетін тамамдаған екен. 

Осы жолдардың авторы мен жалпы әйел 
затын үлкен үш топқа бөлемін. Соның бірі, 
әрі ең бастысы,  кейбір әйелдер күйеуін «күй-
еуім» деп қана санамай, оны пірім, азаматым 
деп бағалайтын көрінеді. Мен үшін өнер 
адамының қас қабағына қарап отырған Ере-
кеңнің шаңырағындағы Әлия жеңгей күйеуін 
азаматым, пірім санайтын жан екені анық 
байқалып тұрды. Әйеліңнің жақсы болғаны 
ер азаматтың жарты байлығы емес пе?! Ере-
кең мамандық таңдаудан да, жар таңдаудан 
да қателеспеген екен. Әдетте әйел бақыты 
деп жатамыз. Ер азаматтың да бақыты бола-
тын көрінеді. Оның басында жаны жайсаң, 
көңілі кең жанашырың болған жарың екені 
даусыз. Саз өнерінен ойып тұрып өз орнын 
алған Ерекең  отбасында да өзіндік орны бар 
екені анық сезіліп тұрды. Өнерін өмірім деп 
түсінген, соның жолында ғұмырын арнап 
келе жатқан ер адамның бақыты деген бәл-
кім, осы да шығар...

СИҚЫМБЕКТІҢ Алтынбайы.
Талғар қаласы.

Мына жарық дүниеге келген әр пенденің таңдаған мамандығына сай өзінің өмір соқпағы, сара жолы болатыны 
анық. Бүгінгі әңгімеміздің кейіпкері болған жанның маңдайына басқа емес, өнер жолы бұйырған екен. Өнер демек-
ші, өнер деген, онда да саз өнері деген дүние әркім бір дәмін татқысы келетін балқаймақ секілді. Ол біреуге сіңеді. 
Біреуге сіңбейді. Біреу ол туралы ойлайды. Енді бірі ойламайды. Біреу оның тереңіне бойлайды, енді бірі бойламай-
ды. Бұл кісінің маңдайына өнердің жазылғаны соншалық, оның тереңіне бойлап, саз әлемінің қыр-сырын бойына 
сіңіріп, сол жолда өз жолы қалыптасқан көрінеді.
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Профилактика туберкулеза!
Туберкулез – инфекционное заболевание, которое вызывается бакте-

риями и чаще всего поражает легкие. Он распространяется по воздуху 
при кашле, чихании или отхаркивании больных туберкулезом людей.

По оценкам, туберкулезными бактериями инфицировано около четверти 
населения мира. Вероятность того, что у инфицированных людей в какой-то 
момент появятся симптомы туберкулеза и разовьется заболевание, составляет 
примерно 5–10%.

Инфицированные, но не заболевшие туберкулезом люди не могут пере-
давать заболевание. Туберкулез обычно лечится антибиотиками и в отсут-
ствие лечения может привести к летальному исходу.

В некоторых странах для профилактики туберкулеза младенцам или де-
тям раннего возраста вводится вакцина бациллы Кальметта-Герена (БЦЖ). 
Вакцина предупреждает смерть от туберкулеза и защищает детей от тяжелых 
форм заболевания.

Повышенному риску заболевания туберкулезом могут подвергаться 
люди, которые:

- страдают диабетом (высокий уровень сахара в крови);
- имеют ослабленную иммунную систему (например, в результате 

ВИЧ-инфекции или СПИДа);
- страдают от неполноценного питания;
- употребляют табак;
- злоупотребляют алкоголем.
Туберкулез возникает в результате размножения бактерий в организме 

и поражения различных органов. Симптомы туберкулеза могут оставаться 
слабо выраженными в течение многих месяцев, в результате чего больной 
может, сам того не подозревая, заражать других людей. У некоторых тубер-
кулезных больных симптомы отсутствуют.

Распространенные симптомы туберкулеза: длительный кашель (иногда с 
кровью), боль в груди, слабость, повышенная утомляемость, снижение мас-
сы тела, лихорадка, ночная потливость.

Симптомы туберкулеза зависят от локализации инфекционного процесса 
в организме. Хотя туберкулез обычно поражает легкие, он также может по-
ражать почки, головной мозг, позвоночник и кожные покровы.

Для предотвращения заражения туберкулезом и его распространения не-
обходимо следовать приведенным ниже рекомендациям.

Если вы болеете туберкулезом, соблюдайте правила гигиены при кашле, 
в том числе избегайте контакта с другими людьми и носите маску, прикры-
вайте рот и нос при кашле или чихании, а также правильно утилизируйте 
мокроту и использованные салфетки.

Важное значение для борьбы с распространением инфекции в медицин-
ских и других учреждениях имеют такие специальные меры, как примене-
ние респираторов и вентиляция помещений.

Осынау суға жүзу бассейні заманауи 
талапқа сай салынған. Сондықтан бо-
лар, бұл кешеннен қашан болсын адам 
аяғы үзілмейді. Облыс аумағының жан-
жағынан адамдар келіп, қалағанынша 
суға түсіп жатады. Мұндағы судың адам 
баласының денсаулығына тигізер пайда-
сының айырықша екендігіне халықтың 
сенімі әлдеқашан берік болып бекіп 
қалған.

Енді кешеннің ішкі жағдайына аз да 
болса тоқтала кетейік. Бассейннің ұзын-
дығы 25 метрден 5 қатарды, ені 11 метрді 
алып жатыр. Суы да мөп-мөлдір. Жиі 
ауыстырылып тұрады. Жылдың төрт 
мезгілінде судың және ішінің жылылығы 
белгіленген температурадан түспейді. 
Тағы бір атап айтар жәй, судың тереңдігі 
1,5 метрлік және 2,5 метрлік тереңдікте 
сақталған. Мұның біріншісіне жаңадан 
келіп жүргендер түссе, екіншісіне кәнігі 
кәсіпқой суға жүзушілер түседі. Малтау 

жағын жақсы білмейтіндер қатаң бақы-
лауда болады. Бұл жерден суға жүзуден 
көш бастап жүрген танымалдар бар-
шылық.

Мұнда сонымен қатар гимнастика 
орталығы, бокс үйірмесі әрі суда жат-
тығу жасайтын акваройбика, иога жат-
тығуларының түрлері жүзеге асады.  

18 адам белгіленген штат бой-
ынша жұмыс істейді. Қазір 
жүзу жағынан 14 топ бойынша 
200-ден астам жасөспірім суға 
жүзуден тәрбиеленуде. Суға 
жүзуге келгендер осындағы 
монша буы мен ыстығы мен 
суығы бар құймалы суларды 
да кеңінен пайдаланады. Қазір 
мұндағы мүмкіндігі шектеулі 
20 мүгедек жандар мен арда-
герлерге 50 пайыз мөлшерінде, 
студенттерге 30 пайыз мөл-
шерінде жеңілдіктер жасалады. 
Мұның өзі үлкен қамқорлық деп айтуға 
болады.

Міне, «Дельфиннің» осынау 13 жыл-
дығының құрметіне орай кешен әкімшілі-
гі суға жүзуден байқау жариялады. Бұған 
180 жасөспірімді қамтитын 8 команда 
және көптеген ардагерлер қатынасты. 
Осы жарысты тамашалауға келген көрер-

мендер мен жанкүй-
ерлер де көп болды. 
Жарыстың ашылу 
салтанатында Қара-
сай аудандық дене 
шынықтыру және 
спортты дамыту ор-
талығының дирек-
торы Қуаныш Ах-
метжанов, Қарасай 
аудандық «Дельфин» 
сауықтыру спорт ке-
шенінің директоры 
Алмас Жұмабеков, 
суға жүзуден халықа-
ралық жарыстардың 
чемпионы, суға жу-
зудің сұңқары, арда-

гер Ермек Елгундиевтар сөз сөйлеп, жа-
рысқа қатынасушыларға сәттілік тіледі. 
Суға жүзудің үлгісін де атақты ардагер 
Ермек Елгундиев көрсетті.

Жарыс ә дегеннен-ақ ерекше екпін 
алды. Бұл бәсекеге барынша дайын-
дықпен келген жасөспірім сайыпқы-
рандар бар жандарын аянбай салып 

бақты. Жарыс қортындысында команда-
лар бойынша жүлделі бірінші орынды 
Үшқоңыр, екінші орынды «Дельфин», 
үшінші орынды Ұзынағаш, төртінші 
орынды алматылық «Юнифлекс» коман-
далары иеленді. Ал, қыздар арасынан 
Аруна Ыбырайқызы, Тоғжан Әділхан, 
Жанел Русланбекқызы, Інжу Закария, 
Алина Шаламбар, Анастасия Перимчук, 
ұлдардан Богдан Шаламбар, Дмитрий 
Макаренко, Ерболат Төребек, Ростлисав 
Любко, Әбдрахим Әбдүмүтәліптер 25 
метр мен 50 метр қашықтықта жүлделі 
орындардан көрінді. Ересектер арасынан 
бірінші орында Ермек Елгундиев, Веро-
ника Ермоншина, Роза Мухамбетова, 
Зухра Төлендиева, Бұлар Мирманов, Ев-
гений Бурноруттар иемденді. Жеңімпаз 
атанғандардың барлығы да тиісті мара-
паттарға ие болды,

– Жарысқа осымен нүкте қойылмай-
ды. Алда Ұлы Жеңістің 80 жылдығы тұр. 
Сонда да үлкен жарыс өткізбекпіз. Оған 
деген дайындық та қазірден бастап қолға 
алыну үстінде, - дейді Қарасай аудандық 
«Дельфин» сауықтыру спорт кешенінің 
директоры Алмас Жұмабеков.

Сөйтіп, суға жүзуден өткен бұл бәсеке 
өзіндік ерекшелігімен елді елең еткізіп, 
көңілдерін көкке жеткізіп, таңдай қақты-
рып, тамсандырып тастады.

Қанат ТӘКЕБАЕВ,
ардагер журналист.

Қарасай ауданы.

СпортСпорт

«Дельфиндегі» бәсеке

80 лет Победы 80 лет Победы 

Осыдан 13 жыл бұрын Қаскелең қаласының орталығынан 
ашылған «Дельфин» сауықтыру спорт кешені бүгінгі күні ха-
лықтың қастер тұтар сүйікті орнына айналды. Олай болатын 
жөні де бар. Кешеннің ішінде суға жүзу бассейні бар. Бұл облыс 
аумағындағы ауқымы кең таңдаулы кешен болып саналады.

Прошел рядовой Суранчи Ол-
жабулатов и вернулся в родное 
село 

Об участнике Великой Отечественной 
войны из Енбекшиказахского района  рас-
сказал мне Абдымурза Сатпаев из города 
Қонаев, дальний родственник Суранчи ата. 

Имя фронтовика с фото есть на Доске 
героев в фойе школы имени Островского 
села Маловодное (ныне Байтибек би). К 
сожалению, на обелиске, установленном в 
советское время возле Дома культуры, по-
чему-то  вписать его забыли...

Информация о боевом и трудовом пути 
нашего героя тоже довольно скудна. На 
сайте Министерства Обороны РФ «Память 
народа.1941 -1945 гг.» удалось  найти толь-
ко пару строк: «Олжабулатов Суранчи. Ря-
довой. Год и место рождения: 1901, Казах-
ская ССР,  Энбекши-Казахский район, село 
Евгеньевка». 

Но все-таки есть надежда, что в буду-
щем, где-то в пыльных военных архивах 
или чьих-то старых семейных документах 
найдутся новые сведения о нем... 

Возможно, кто-то, теперь уже из правну-
ков, проявит интерес, собрав по крупинкам 
подробную историю своего прааташки, за-
печатлив ее в печатном издании-брошюре 
или книге. 

То, что он был незаурядным, грамотным 
человеком можно судить потому, что Су-
ранчи был человеком верующим, читал 
Коран в оригинале и обучал селян араб-
ской грамоте. При этом работал простым 
чабаном в местном совхозе. 

На войну пошел зрелым, 40-летним муж-
чиной. Воевал пехотинцем на различных 
фронтах под руководством легендарного 
командующего Константина Рокоссов-
ского, вернулся в 1945 году на родину без 
одной руки и с осколком в ноге. Но и это 
было счастьем, так как многие его бое-
вые товарищи навсегда остались на полях 
сражений. Суранчи награжден Орденом 
«Красной звезды», медалью «За победу 
над Германией в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 гг.».

Продолжил работать в животноводстве, 

вместе с супругой Жамилей воспитали 9 
детей. В послевоенные годы награждался 
юбилейными медалями Победы, «70 лет 
Вооруженных сил СССР», «За доблестный 
труд в Великой Отечественной войне». Яв-
лялся членом правления мечети,  многие 
годы ездил на лошади с телегой, которой  
управляла супруга в мечеть, в Алма Ату.

Уже будучи на пенсии, в 1991году,  перед 
получением Независимости Казахстана, 
Суранчи был одним из инициаторов стро-
ительства мечети Атамкул ата в Байтибек 
би, и сам внес немалую сумму личных сбе-
режений. 

Год успел побывать имамом новой сель-
ской мечети, и в прекрасном возрасте, в 
91 год, ушел в мир иной. В 2000 году ре-
шением районной ономастической комис-
сии при ходатайстве совета ветеранов и 
жителей, улицу Кирова переименовали 
на улицу Олжабулатова. На доме, где жил 
фронтовик установили мемориальную та-
бличку. Достойный человек! 

Рамазан ЕЛЕШЕВ, 
Енбекшиказахский район

Сквозь пекло войны 

Отказ от прививок
Многих родителей интересует вопрос, можно ли отказаться от пла-

новых прививок. Отказ от получения прививок детям - это право ро-
дителей, ведь именно они несут до 18 лет ответственность за жизнь и 
здоровье своего чада. Но если вы все-таки решили отказаться от при-
вивок, с юридической и медицинской точки зрения отказ должен быть 
осознанным. Кроме того, он должен быть и правильно оформленным, 
чтобы в дальнейшем не возникало никаких проблем с поликлиниками, 
садами и школами. 

Перед введением профилактической прививки медицинским работни-
ком производится осмотр прививаемого лица. Медицинский работник пре-
доставляет ему либо его законному представителю полную и объективную 
информацию о профилактической прививке, возможных побочных эффектах, 
последствиях отказа от них, возможных поствакцинальных осложнениях.

В целях недопущения вспышек инфекционных заболеваний дети допу-
скаются в детские организованные коллективы после получения профилак-
тических прививок. При каждом случае регистрации инфекционных заболе-
ваний в организованных коллективах непривитые лица,т.е. не защищенные 
от инфекции лица, отстраняются от посещения данных учреждений до пре-
кращения заболеваемости, так как не имеют защиты от инфекции.

Каковы же последствия отказа от прививки? 
Высокий риск заболевания столбняком и бешенством, при получении 

травм с нарушением кожных покровов и слизистой, и укусов животных. Лю-
бой ребенок не гарантирован от получения травмы или укуса животного, при 
котором высокий риск заражения этими инфекциями. От столбняка можно 
защититься только прививкой против столбняка и своевременным экстрен-
ным введением сывороток. Запрет на въезд в страны, пребывание в которых в 
соответствии с международными медико-санитарными правилами либо меж-
дународными договорами требует конкретных профилактических прививок;

Но, хотелось бы отметить, отказавшись от профилактических приви-
вок, родители могут лишить ребенка права защитить себя от инфекций и 
ее последствий. Как показывает практика, при заболевании непривитого 
лица, инфекция протекает в тяжелой форме, зачастую с осложнением и ле-
тальным исходом. В сложившейся ситуации ребенок не имеет иммунитета 
против грозных инфекций, тем самым подвергается серьезному риску ин-
фицирования и формирования осложнений от данных заболеваний.

Л.РОЛДУГИНА, 
заместитель руководителя РГУ «УСЭК города Қонаев»

Синтетикалық жуғыш 
құралдардың қауіпсіздігіне 

қойылатын талаптар
Әйнекті жууға арналған сұйықтық - автомобильдің резеңке-тех-

никалық өнімдері мен лакты жабылғыларын бұзбайтың және төмен 
температура кезінде қатпайтын жаксы жуғыш кабілеті бар арнайы 
сұйықтық. 

Синтетикалық жуғыш құралдар егер олар арналуы бойынша тиісті пайда-
лану кезінде адамдардың денсаулығы мен қауіпсіздігі үшін қауіп туғызбаған 
жағдайда ғана нарыққа жеткізіледі және өткізіледі. Шыны жуғыш сұйықтық, 
бұл әйнек пен фараларды тазартуға арналған автомобиль косметикасының 
бір түрі. Ол концентрат түрінде немесе канистрлерде дайын сұйықтық түрін-
де шығарылады. Шыны жуғыш сұйықтық 2 түрге бөлінеді: қысқы (аязсыз) 
және жазғы (жуу). Біріншісі тұрақты төмен температураға, екіншісі жазғы 
маусымға арналған. Негізгі белсенді ингредиент болуы мүмкін:

- изопропил спирті (оның негізіндегі бюджеттік шыны жуғыш зат 
жағымсыз иіске ие, бірақ ауа температурасы жоғары болса да, адам денсау-
лығына зиянды булануды шығармайды);

- этил спирті (төмен температурада да тұтқырлығы төмен және бейта-
рап иісі бар, бірақ бұл қымбатырақ нұсқа).

Негізгі компонент ретінде метил спиртін қолдануға тыйым салынады, 
өйткені ол улы түтін шығарады. Бұл жүйке және тамыр жүйесіне, көру 
нервтеріне, көз торына бағытталған қатты кумулятивті у.

 Сапалы және денсаулыққа қауіпсіз шыны жуғыш сұйықтықта мемлекет-
тік тіркеу туралы куәлік болуы керек. Осылайша, кез – келген шыны жуғыш 
сұйықтыққа тұтынушы сапа және қауіпсіздік туралы құжатты-мемлекеттік 
тіркеу туралы куәлікті талап етуге құқылы. Өз кезегінде мемлекеттік тіркеу 
туралы куәлік мемлекеттік тіркеу туралы куәліктердің бірыңғай тізілімінде 
тіркелуі тиіс. Бұл тізілім интернет желісінде еркін қолжетімділікте, кез кел-
ген тұтынушы мемлекеттік тіркеу туралы куәліктің бар-жоғын өз бетінше 
тексере алады, Көрсетілген тізілімде куәліктің мәртебесін («әрекет етеді», 
«күшін жойды», «тоқтатылды») көре алады.

 Шыны жуғыш сұйықтықты тек белгіленген сауда орындарында сатып 
алу керек екенін ескереміз.

Шыны жуғыш сұйықтықтардың бөтелкелерінде түсінікті таңбалау бо-
луы керек. Таңбалау анық, түсінікті, оңай көрінетін және өшпейтін әріптер-
мен, химиялық заттар мен климаттық факторлардың әсеріне төзімді, өнімді 
пайдаланудың бүкіл кезеңінде сақталып, келесі ақпаратты қамтуы керек:

- өнімнің атауы және белгіленуі, сауда атауын қоса алғанда, өнімнің 
құрамы туралы деректер;

- өнімді өндіруші туралы мәліметтер, шұғыл өтініштер үшін байланыс 
деректерін қоса алғанда, өнімді нарықта орналастыруға жауапты тараптың 
атауы, не сауда атауы, не сауда белгісі, толық мекенжайы және телефон 
нөмірі;

- өнімнің мақсаты;
- қауіптің сипаттамасы (оның ішінде сигналдық сөздерді немесе пикто-

граммаларды қолдануға болады);
- қауіптің алдын алу шаралары;
- өнім партиясының сәйкестендіру деректері;
- таза салмағы грамм, килограмм (г, кг) немесе көлемі текше сантиметр, 

текше дециметр, миллилитр, литр (см, дм, мл, л);
- жарамдылық мерзімі, «жарамды (пайдалануға) дейін» (ай, жыл) 

не «жарамдылық мерзімі» (айлар, жылдар) деген тіркеспен белгіленген, 
өнімнің өндірілген күнін немесе тұтынушы қаптамасындағы өндірілген күн 
көрсетілген орынды көрсете отырып;

- өнімнің қауіпсіздігін жарамдылық мерзімі ішінде сақталуын қамтама-
сыз ететін шарттар (қажет болған жағдайда);

- мөлшері пайызбен көрсетілген құрамға кіретін ингредиенттердің тіз-
бесі;

- пайдаланушыны тауардың қолайсыз әсерінен қорғау шаралары, 
сақтық шаралары және сақтау ережелері және қолдану ережелері және 
ескерту жазбалары бойынша міндетті нұсқаулар.
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